
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE
 

4 SERVIZIO   N.         148  DEL 31-05-2019         

 

 
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA DA SVOLGERSI IN MODALITA' TELEMATICA
SU SARDEGNA CAT PER L'APPALTO DI FORNITURA DI ARREDI SCOLASTICI. CUP G89F18000400002
– CIG 78650024F8. AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI
 

4 SERVIZIO                                  UFFICIO  APPALTI

 

 

IL DIRIGENTE DEL IV SERVIZIO

Premesso che
-      con Determinazione Dirigente Servizio IV n. 101 del 12/04/2019 è stata indetta una procedura
aperta, ai sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. 50/2016, da svolgersi in modalità telematica su
Sardegna CAT per la “L’APPALTO DI FORNITURA DI ARREDI SCOLASTICI”, con
aggiudicazione secondo il criterio dell’Offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e sono
stati approvati il Capitolato speciale descrittivo e prestazionale, nonché gli ulteriori allegati ivi
indicati;
-      con Determinazione Dirigente Servizio IV n. 110 del 15/04/2019 sono stati approvati il Bando
di gara, il modulo “Domanda di Partecipazione”, il ”Modulo Offerta Economica” e il Disciplinare
relativi alla gara in oggetto e predisposti dall’Ufficio Appalti sulla base delle prescrizioni
contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto e negli ulteriori elaborati progettuali predisposti dal
RUP, nonché del Bando-tipo n. 1/2017 approvato dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1228
del 22 novembre 2017 e ss.mm.ii., opportunamente adattato nella parte relativa alla presentazione
delle offerte, in quanto la procedura si svolgerà in modalità elettronica sulla piattaforma del
Sardegna CAT;
-      il valore complessivo dell’appalto, ai sensi dell’art. 35, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, è stato
quantificato in € 266.084,93 oltre Iva di legge, di cui € 264.584,93 soggetti a ribasso e € 1.500,00
per oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso;
-      la R.d.O. per tutti, relativa alla procedura aperta di cui all’oggetto, identificata con rfq_334819,
è stata pubblicata sul Sardegna Cat il 19/04/2019, prevedendo come termine ultimo per la
presentazione delle offerte le ore 09:00 del 23/05/2019 e fissando la prima seduta di gara alle ore
11:00 del giorno 23/05/2019;
-      il Bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.C.E. del 18/04/2019 e per, estratto, sulla G.U.R.I.
n. 47 del 19/04/2019 e altresì sono state espletate le ulteriori pubblicazioni ai sensi della
normativa vigente

 
Dato atto che entro le ore 09:00 del giorno 23/05/2019 sono pervenuti n. 3 (tre) offerte, in conformità a
quanto previsto dal Disciplinare di gara;
Considerato che, a seguito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di
cui all'articolo 80 del D.Lgs. 80/2016, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali, il Seggio di gara ha stabilito le ammissioni/esclusioni delle Imprese partecipanti alla procedura

1/2



di cui all’oggetto così come indicato nel Verbale n. 1 allegato alla presente Determinazione per farne parte
integrante e sostanziale;
Visto l’allegato Verbale n. 1 e ritenuto di approvarlo;
 
Visto Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. lgs n. 267 del 2000, e in
particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della dirigenza;
 
Visto il D.Lgs n. 50  del 2016;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 nelle parti ancora in vigore

DETERMINA
 

Per le motivazioni tutte esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del
sottostante dispositivo:

 
di approvare il Verbale di gara n. 1 allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante e1.
sostanziale, relativo alla “GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA DA SVOLGERSI IN
MODALITA’ TELEMATICA SU SARDEGNA CAT PER L’APPALTO DI FORNITURA DI
ARREDI SCOLASTICI. CUP G89F18000400002 – CIG 78650024F8” e contenente le
ammissioni/esclusioni alla procedura di cui all’oggetto, ad esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi
e tecnico professionali dichiarati dagli operatori economici;
 

di dare avviso di detto provvedimento a tutti gli operatori economici che hanno partecipato alla2.
procedura di cui all’oggetto con le modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo
2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli altri Stati
membri;
 

di dichiarare, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in situazione di3.
conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all’adozione del presente provvedimento e che non
risulta agli atti dello Scrivente alcuna dichiarazione del RUP circa la sussistenza di situazione di
conflitto di interessi, anche solo potenziale, rispetto all'istruttoria del presente provvedimento.

 
 

L’Istruttore Direttivo Ufficio Appalti
          Dott.ssa Rita Bove                                              
                   
 

        Il Dirigente del IV Servizio
                                                                          Dott.ssa Marcella Munaro

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2/2

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm#05-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm#05-bis

